Processo Administrativo n°: 001/2026 

OBJETO CONTRATUAL 
Contratação de empresa especializada para fornecimento de combustíveis, visando assim, atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Baixa Grande do Ribeiro/PI. 

VALOR CONTRATUAL 
R$ 548.000,00 (quinhentos e quarenta e oito mil reais) 

VIGÊNCIAS CONTRATUAL 
INICIAL: 10 de Fevereiro de 2026 
FINAL: 10 de Fevereiro de 2027 

DADOS DO CONTRATANTE 
Câmara Municipal de Baixa Grande do Ribeiro/PI, CNPJ nº 05.170.237/0001-34 
Rua Marcos Vieira, 1621, Centro, Baixa Grande do Ribeiro, Piauí.

[...]

combustíveis, visando assim, atender as necessidades da Câmara Municipal de Baixa Grande do Ribeiro/PI de 
acordo com as especificações e condições definidas no Termo de Referência e em conformidade com a proposta 
de preço apresentada pela CONTRATADA. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO (art. 92, V) 

2.1 – O valor do presente Contrato é de R$548.000,00 (quinhentos e quarenta e oito mil reais), em conformidade 
com a proposta apresentada pela CONTRATADA, conforme quadro abaixo: 

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DO CONTRATO 

Item Descrição Marca Unidade Quant. R$ Unit. R$ Total 

1 DIESEL COMUM IPIRANGA L 20.000 R$ 6,77 R$ 135.400,00 
2 DIESEL S-10 IPIRANGA L 30.000 R$ 6,90 R$ 207.000,00